1

证券代码：600487       股票简称：亨通光电     公告编号：2024-060 号

江苏亨通光电股份有限公司

关于中标海洋能源项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近期，江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司江苏

亨通高压海缆有限公司、江苏亨通蓝德海洋工程有限公司陆续中标国内外海洋能

源项目。公司及控股子公司陆续签署了“大唐海南儋州 120 万千瓦海上风电项目

一场址”“华润东南沿海海上风电场项目”“东南沿海风机大部件优化升级项目”

“克罗地亚中压海缆项目”“冰岛 VMJ 海缆项目”等海洋能源项目合同，中标总

金额为 12.55 亿元。现将项目情况公告如下：

一、承包项目概况

1、项目名称：大唐海南儋州 120 万千瓦海上风电项目一场址

中标单位：江苏亨通高压海缆有限公司

中标内容：220kV 海底光电复合缆及附件

项目金额：4.76 亿元（含税）

2、项目名称：华润东南沿海海上风电场项目

中标单位： 江苏亨通蓝德海洋工程有限公司

中标内容： 风机基础及风机安装工程

项目金额：4.09 亿元（含税）

3、项目名称：东南沿海风机大部件优化升级项目

中标单位： 江苏亨通蓝德海洋工程有限公司

中标内容：运维服务

项目金额：2.15 亿元（含税）

4、项目名称：克罗地亚中压海缆项目

中标单位：江苏亨通光电股份有限公司

中标内容：20kV 海底电缆采购

项目金额：475.85 万欧元（约 0.37 亿元人民币）

 2

5、项目名称：冰岛 VMJ 海缆项目

中标单位：江苏亨通高压海缆有限公司

中标内容：66kV 海底电缆及附件采购及敷设

项目金额：1,496.99 万欧元（约 1.18 亿元人民币）

二、项目意义及对公司的影响

公司紧抓海洋产业发展机遇，持续在能源互联领域为客户创造价值，不断提

升海上风电产业链系统解决方案整体实力。持续中标国内外海上风电项目体现了

公司在海洋能源领域的综合技术实力，有利于进一步提升和巩固公司在海洋能源

领域的品牌影响力。近期累计中标、签署合同金额约 12.55 亿元，占公司 2023

年度经审计营业收入的 2.63%，该批项目合同的履行预计将对公司未来经营业绩

产生一定积极影响。

未来，公司将继续致力于在能源互联领域提升市场竞争力，助力全球海上风

电清洁能源的建设，不断提供具备强竞争力的产品和服务，全力打造国际一流海

洋能源互联解决方案服务商。

三、风险提示

上述中标项目合同的履行可能受自然灾害、宏观环境、客户自身因素等的影

响，存在一定的不确定性和风险，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

         江苏亨通光电股份有限公司

董事会

                                              二○二四年七月二十九日